Администрация муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
п. Соловьевка                                                          29 июля 2019 года
                                                                                                      16:00
Протокол
рассмотрения заявок на участие в аукционе назначенном на 30.07.2019 по продаже  земельных участков  комииссии по организации и проведении торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности  земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет

На заседании комиссии присутствуют:
	Безбородов Игорь Владимирович
	Глава муниципального образования Соловьевский сельсовет, председатель комиссии

	Дубинина Любовь Валерьевна
	Специалист 1-ой категории администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Полякова Наталья Александровна
	Заместитель главы администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет

	Евдокимова Наталья Николаевна
	Ведущий специалист - главный                                                                            бухгалтер администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет

	Пильщикова Наталья Николаевна
	Делопроизводитель администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет

Дубинина Л.В. « Предоставляю на рассмотрение комиссии заявки на участие в аукционе назначенном на 30.07.2019 по продаже  земельных участков, согласно журналу приема заявок на участие в аукционе».
Комиссия производит рассмотрение заявок.
Безбородов И.В.: «Заявки рассмотрены предлагаю комиссии принять решение»

Комиссия решила:
1. Балабанов Артем Олегович признан единственным участником аукциона  Лот № 1 по продаже земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:611, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Заповедная, участок № 7, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, заявка удовлетворяет требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, задаток 340000 рублей поступил на счет администрации муниципального образования Соловьевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, аукцион по лоту № 1 признать не состоявшимся в связи с единственным участником.
2. Баймурзина Светлана Кутлубаевна признана единственным участником аукциона Лот № 2 по продаже  земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:612, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Заповедная, участок № 8, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, заявка удовлетворяет требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, задаток 340000 рублей поступил на счет администрации муниципального образования Соловьевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, аукцион по лоту № 2 признать не состоявшимся в связи с единственным участником.
3. Аукцион по продаже  земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:613, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Заповедная, участок № 9, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, лот № 3 признать не состоявшимся в связи с отсутствием участников.
4. Аукцион по продаже  земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:614, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Заповедная, участок № 10, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, лот № 4 признать не состоявшимся в связи с отсутствием участников.
5. Аукцион по продаже  земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:615, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Заповедная, участок № 11, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, лот № 5 признать не состоявшимся в связи с отсутствием участников.
6. Аукцион по продаже  земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:616, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Заповедная, участок № 12, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, лот № 6 признать не состоявшимся в связи с отсутствием участников.
7. Аукцион по продаже  земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:579, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Заповедная, участок № 13, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, лот № 7 признать не состоявшимся в связи с отсутствием участников.
8. Егоров Александр Борисович признан единственным участником аукциона Лот № 8 по продаже  земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:578, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Заповедная, участок № 14, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, заявка удовлетворяет требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, задаток 340000 рублей поступил на счет администрации муниципального образования Соловьевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, аукцион по лоту № 8 признать не состоявшимся в связи с единственным участником.
9. Аукцион по продаже  земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:617, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Заповедная, участок № 15, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, лот № 9 признать не состоявшимся в связи с отсутствием участников.
10. Барсукова Елена Геннадьевна признана единственным участником аукциона Лот № 10 по продаже  земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:591, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Уютная, участок № 7, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, заявка удовлетворяет требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, задаток 340000 рублей поступил на счет администрации муниципального образования Соловьевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, аукцион по лоту № 10 признать не состоявшимся в связи с единственным участником.
[bookmark: _GoBack]11. Совастова Татьяна Федоровна признана единственным участником аукциона Лот № 11 по продаже  земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:592, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Уютная, участок № 8, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, заявка удовлетворяет требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, задаток 340000 рублей поступил на счет администрации муниципального образования Соловьевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, аукцион по лоту № 11 признать не состоявшимся в связи с единственным участником.
12. Аукцион по продаже  земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:593, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Уютная, участок № 9, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, лот № 12 признать не состоявшимся в связи с отсутствием участников.
13. Аукцион по продаже  земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:594, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Уютная, участок № 10, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, лот № 13 признать не состоявшимся в связи с отсутствием участников.
14. Аукцион по продаже  земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:595, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Уютная, участок № 11, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, лот № 14 признать не состоявшимся в связи с отсутствием участников.
15. Аукцион по продаже  земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:596, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Уютная, участок № 12, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, лот № 15 признать не состоявшимся в связи с отсутствием участников.
16. Пшеничный Василий Александрович признан единственным участником аукциона Лот № 16 по продаже  земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:597, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Уютная, участок № 13 , категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, заявка удовлетворяет требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, задаток 340000 рублей поступил на счет администрации муниципального образования Соловьевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, аукцион по лоту № 16 признать не состоявшимся в связи с единственным участником.
17. Аукцион по продаже  земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:598, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Уютная, участок № 14, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, лот № 17 признать не состоявшимся в связи с отсутствием участников.
18. Аукцион по продаже  земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:599, площадью 1000 кв.м., местоположение – Оренбургская область, Оренбургский район, Соловьевский с/с, п. Соловьевка, ул. Уютная, участок № 15, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование   –   для индивидуального жилищного строительства, лот № 16 признать не состоявшимся в связи с отсутствием участников.
           19. Направить уведомления единственным участникам о принятых в отношении заявителей решениях не позднее дня, следующего после дня подписания протокола.
           20. В течение десяти дней со дня рассмотрения заявок направить три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельных участков единственным участникам. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона.
           21. Задаток единственных участников перечислить в счет оплаты, части выкупной стоимости земельных участков.
           11. Разместить информацию о результатах рассмотрения заявок на участие в аукционе на сайте torgi.gov.ru, не позднее следующего рабочего дня.

Председатель комиссии                                                    И.В. Безбородов

Секретарь комиссии                                                         Л.В. Дубинина